
        

 

  

 

 

 

令和６年度も幕張本郷公民館を宜しくお願いいたします。 

幕張本郷公民館長 

山  﨑  二  朗 

 

桜も開花し、いよいよ春本番を迎えました。平素より、幕張本郷公民館をご利用いただ 

き誠にありがとうございます。また、本公民館の企画・運営にご理解とご協力をいただい 

ておりますことに厚くお礼申し上げます。 

 今年度は、館長を含め職員２名が交代し、新年度がスタートしました。 

 公民館は「地域の生活文化向上をめざし、心豊かなまちづくりを進めるための教育機関」

です。その役割を担い、地域の皆様のご理解とご協力のもと、今年度も各種事業を進めて 

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

幕張本郷公民館だより 

令和６年度 第 1号 

令和６年４月１日発行 

☎ ０４３（２７１）６３０１ 

makuharihongo@ccllf.jp 

公民館使用者登録継続申請書提出のお願い 

  

昨年度中は継続申請書の提出にご協力いただきまして、誠にありがとうございました。 

 まだ申請書が未提出の団体、個人の方におかれましては令和６年３月３１日（日）を持っ

て使用者登録の有効期限切れになっておりますので、必ずご提出いただけますようお願いい

たします。 

 なお、申請の際には会員名簿が必要となり、活動休止や登録を抹消する場合にもその都度

手続きが必要になりますのでご注意願います。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

           

 

 

      主 催 事 業 と お 知 ら せ         

  子育て講座「親子で遊ぼう！」 

       親子で楽しく参加しませんか。 

 

日 時  ５月１７日、２４日、３１日 （金）      

全３回  10:00～12:00 

対 象  １～２歳児と保護者 抽選１2 組 

参加費  ３００円 

申 込  ４月１６日(火）～５月２２日(水） 

              ９時～１７時まで 

               （来館、または電話で） 

抽選日  ４月２３日（火） 

抽選後、受講決定者の方のみ 

公民館から連絡します。 

 

 

 

 「微笑みの円空仏を彫ってみよう」 

 毎年、大人気の講座です！自分だけの観音菩

薩座像を彫ってみませんか。 

日 時  ５月１０日、１８日、２４日、６月１日、 

７日 金・土曜日  全５回   

13：30～15：30 

対 象  成人 抽選１０人   参加費  1,000円 

申 込  ５月２日(木）～５月６日(月）     

              ９時～１７時まで 

               （来館、または電話で） 

抽選日 ５月７日（火） 

抽選後、受講決定者の方のみ 

公民館から連絡します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ・申込先 幕張本郷公民館   

☏０４３（２７１）６３０１ 公民館ロゴ 

 

←公民館 HP 

はこちら 

 「母の日フラワーアレンジメント」 

 日頃なかなか言えないお母さんへの感謝の気持ち

を伝えてみませんか？ 

 

日 時  ５月１１日（土） 10:00～11:00 

対 象  小学３年生～６年生 先着１６人 

参加費  1,500円 

申 込  ４月１５日(月）～５月３日(金） 

              ９時～１７時まで 

               （来館、または電話で） 

※小学校を通して別途お伝えします。 

 

 令和６年度の主催事業が 

          ５月からスタートします！ 

 
 いよいよ５月から令和６年度の主催事業が始まりま

す。今年度も皆様に楽しんでいただけるよう、楽しい

主催事業を企画しています。 

 興味を持ったものがありましたら、お申込み期間中

に公民館窓口や電話でお申し込みをお願いいたしま

す。どのようなものを作ったりするのかなど疑問に思

うことがありましたら、お気軽に公民館窓口までお声

掛け下さい。 

 皆様のご参加お待ちしております！ 


